

"המפקד המוביל נקרא להוביל משימות של מעלה"

תא"ל נתי גולן-הורוביץ ז"ל גיבור ישראל

דברים שנישאו ע"י סא"ל מיל' חזי פנט בעת הלווייתו של נתי גולן ז"ל, בט' חשוון תשס"ה, 24 באוקטובר 2004

אוגדה 36 - האוגדה המובילה אשר הגנה על רמת הגולן, האזור הרגיש הזה עוד מלפני ששת הימים, החרוט כטראומת יום הכיפורים בזיכרוננו. אוגדה אשר כה הייתה גאה לפקד עליה ובכך היגשמת את אחד מחלומותיך. לא אוכל לתאר את רגשותיהם של פקודיך ואסתפק בשיר שנכתב עם סיום תפקיך כמפקד האוגדה. השיר משקף אותך כמפקד ואדם!



חברים כלב וכנפש כשירות הצבאי ושותפים לגורל - תא"ל נתי גולן-הורוביץ ז"ל ואלי"ם צביקה כהנא ז"ל, שנפטרו לאחרונה בהפרש של שבועות (צילום: הרצל כונסארי)

זה שיר על מפקד אחד שבועדו שירון את נפשו קשר למדינה הזאת ולשירון ולפני עשרים שנה הוא הגיע לרמה ומאז גם היא אצלו קשורה אל תוך הנשמה.

ברמה הזו כמעט כל אבן הוא מכיר בעל פה וגם היא את הקרבות שלו למדה יפה יפה

וסיפור אהבתם הלוא הוא שיר ישן נושן כשמספרים אותו - מברכת רם יצא עשן

יש אומרים שהמפקד הזה כמו סלע הבולת קשוח, לא נרתע, תמיד שומר על הגחלת. כמוהו חותר אל השלמות אך משום מה - יש לו טון אחד בולט ושני טון של נשמה.

כשהפגזים שרקו סביב בקרב אש אכזרי הוא בראש הטור דהר, עד שממש כמעט המריא ולוחם להברו לחש - "תראה את המפקד" - הוא בוטח ושקט ואיתו אין איש מפחד.

(פזמון)

יש אומרים שהמפקד הזה כמו סלע הבולת קשוח, לא נרתע, תמיד שומר על הגחלת. כמוהו חותר אל השלמות אך משום מה - יש לו טון אחד בולט ושני טון של נשמה.

את תפקידיך בצה"ל סיימת כסגן מפקד זרוע היבשה. בפרישתך צה"ל איבד אז את אחד מגדולי מפקדיו ואיזו אבידה היא היתה. חובות יש לפרוע, גם אם הם קשים לפירעון - חוב של כבוד ישנו כאן ועל צה"ל להרכין את ראשו ולפרוע את החוב. היום איבדה המדינה את אחד מבכירי בניה. היום משפחה שכלה את ראשה, משפחה למופת ודוגמא לכל עם ישראל ואנחנו שכלנו חבר ומפקד שהיווה עבורנו, ועבור מדינתנו מבולבלת- אי של יציבות, של שפיות, של עוצמה ורגש, עמוד האש לפני המחנה.

לפני חצי שנה כשקראת לי נתי לחדר המיון בהדסה עין כרם - ליבי ניבא לי רעות. ולאחר מספר ימים כאשר שמעתי את אייושתו של נקז הנחלים קלטתי מיד שפה אתה הולך להלחם את הקרב הקשה ביותר - הקרב על חיך.

מאז עברה בקושי חצי שנה. היום אנו טומנים אותך באדמה. מי שמכיר אותך באמת לא קולט ולא מבין, וכאשר המדע מרים את ידיו, מתחילה האמונה ואולי מדע ואמונה קשורים יחדיו. ובערב ראש השנה כאשר ישבתי אצלך ודיברנו על החיים והמוות - בעיקר על החיים, הבטחתי לגילה לכשאגיע לטרנסליבניה בעקבות שורשים אשטח בקשתי. והגעתי למקומות שיש בהם שערים - ככל הנראה לעולמות אחרים. אבל המלחמה כבדה ולא

ראיתי את נתי לפני כשעתיים ושלוה נסוכה על פניו - כאילו השלים משימותיו וכעת נקרא למקום אחר.

נתי, בן למשפ' הורוביץ - דב וצילה - בן למשפחה הלוחמת, היה תמצית רוחו של חיל השריון - בוגר גדוד 52, כור היתוך למפקדים רבים, אשר חנכו את רובנו - האלוף אלברט מנדלר, האלוף משה בריל בר כוכבא, האלוף מוסא פלד, זיכרם לברכה. כך החלה דרכך, קק"ש מחזור אפריל 63. מי זוכר - את "הקרבות על המים"?

במלחמת ששת הימים, הובלת את הגדוד אשר נותר ללא רועה - תוך כדי לחימה - לכיבוש מוצבי קלעה ועורה - כבשת את הרמה למרות פציעתך, בתעוזתך ואומץ לבך ועל כך קיבלת את עיטור הגבורה - גיבור ישראל.

"לאות ולעדות כי 466521 סגן הורביץ נתנאל גילה גבורה עילאית בעת לחימה מול פני האויב תוך חירוף נפש"

תיאור המעשה

ביום ה-9 ביוני 1967 תקף גדוד הטנקים בו שירת סגן נתנאל הורביץ כמפקד פלוגה, יעדים מביצרים ברמת הגולן באזור קלעה.

בעת הקרב נפצע מפקד הגדוד. מחליפו נהרג וכך הועבר הפיקוד לידי סגן נתנאל הורביץ. הוא פקד על הגדוד בהמשך ההסתערות וכבש את כל היעדים שהוקצו לו. במשך הקרב נפצע בפניו, בגבו ובזרועיו.

שלושה טנקים שמתוכם ניהל את פעולתו, נפגעו והוא נאלץ להחליפם בזה אחר זה ועל אף זאת, המשיך להוביל את יחידתו עד השלמת המשימה. על מעשה זה הוענק לו עיטור הגבורה.

על החתום
משה דיין, שר הביטחון

במלחמת יוה"כ חזרת מחו"ל, בנית כוח טנקים - "כוח נתי" - ועלית בחופזה להגן על הרמה - אותה כבשת בששת הימים. גם בקרבות אלו נפצעת. לאחר המלחמה התמסרת לבניית הצבא מחדש. כאן הצטלבו דרכינו בפעם הראשונה, כאשר הגעתי לבייתך בפתח תקוה, יחד עם דוביק תמרי, להענקת דרגות הסא"ל. והתמונה עדיין חרותה בזיכרוני: גילה ליד קרש הגיהוץ ומסביבה ערימות בגדי ילדים. השגרה המשיכה... ואתה נתי החלמת מפציעתך ומונית לתפקיד

ק. אגם של משה בר-כוכבא בריל באוגדה 194. ומשם לצאלים: הקמת חטיבת טנקים ותפקיד סגן מפקד באל"ש.

התחנה הבאה מפקד חטיבה 7, קליטת טנקי המרכבה הראשונים בצה"ל, אשר תרמו רבות לצה"ל מבחינת איכות כלי הלחימה, ופתחו אפיקים חדשים בראיית טקטיקות הלחימה השונות, ואתה נתי היית כדרכך - המוביל. כמפקד אוגדה 49 וכחניכו של האלוף בריל הפכת את האוגדה לאחת האוגדות המובילות בתכנון וביצוע תרגילים ברמות על עוצבותיות ואנחנו המפקדים והמטה למדנו ממך רבות. ומשם - לגולת הכותרת- מפקד אוגדת געש



המנכ"ל דן נדיב מניח את זר "צוות"

יש
"צוות"

תא"ל נתי גולן-הורוביץ ז"ל



קהלני על נתי ז"ל: גיבור סופד לעמית גיבור

הצלחנו, ונתי - התבקשת לישיבה של מעלה - כנראה להוביל משימות אחרות - ונשמתך מיאנה עזוב את הגוף אולם גזירה היא גזירה ונשמתך עזבה באנחה ואנחנו, משפחתך וחברייך עומדים עצובים וכואבים ונתנחם במה שהשארית אחריך - משפחה ומורשת! שלום עליך, מפקדנו, שלום עליך חברנו, שלום עלייך נשמה טהורה ואצילית, שלום עליך גיבורנו.

הינך הולך לדרכך ותפילתנו לאל כי ישמור נשמתך ורוחך וירבה לך כבוד והוד על פועלך. כאן על פני האדמה.

יהא זכרך ברוך ונשמתך תהא צרורה בצרור החיים.